
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 251

26 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ Ζα3656/25.10.1994 
απόφασης του Νομάρχη Αχαΐας που αφορά κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας στην θέση «Χάνι 
Γκοτσόπουλου» τέως Κοινότητας Μοιραλίου, Ν. 
Αχαΐας και νυν T.Κ. Μοιραλίου, Δ.Ε. Φαρρών, Δή−
μου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας ................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης ιδιωτικού δάσους 
συνολικού εμβαδού 2.235,13 τ.μ. στην θέση «ΤΗ−
ΓΑΝΙ» δ.κ. Πορτοχελίου δ.ε. Κρανιδίου του Δήμου 
Ερμιονίδας ........................................................................................... 2

Εν μέρει ανάκληση των αριθμ. 895/4−6−1976 και 2217/ 
14−11−1978 αποφάσεων κήρυξης της Νομάρχου Ζα−
κύνθου και της 3314/8−12−2008 του Γενικού Γραμ−
ματέα Π.Ι.Ν. .......................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέας συνολι−
κού εμβαδού 7.789,25 τ.μ. στην θέση «ΚΑΛΥΒΙΖΑ» 
τ.κ. Θερμησίας δ.ε Ερμιόνης του Δήμου Ερμιονί−
δας Αργολίδας, λόγω πυρκαγιάς..................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 25326/1278 (1)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ Ζα3656/25.10.1994 

απόφασης του Νομάρχη Αχαΐας που αφορά κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας στην θέση «Χάνι 
Γκοτσόπουλου» τέως Κοινότητας Μοιραλίου, Ν. Αχα−
ΐας και νυν T.Κ. Μοιραλίου, Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυ−
μάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου»

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, όπως 
αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 
«Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244 /3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/ 365/26−
1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους

7. Την αριθ. Ζα 3656/25−10−1994 απόφαση του Νομάρχη 
Αχαΐας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
1.035,00 στρεμ. στη θέση «Χάνι Γκοτσόπουλου» τέως 
κοινότητας Μοιραλίου, Ν. Αχαΐας και νυν Τ.Κ. Μοιραλίου, 
Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας (ΦΕΚ 1182 
Δ΄/15−10−1994).

8. Την αριθμ. 11/2011 σύμφωνη απόφαση της (Β)Α’ βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

9. Την αριθμ. 9913/1239/03−02−2012 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την αριθμ. Ζα3656/25−10−1994 από−
φαση του Νομάρχη Αχαΐας σε έκταση εμβαδού 1.492,80 
τ.μ. η οποία ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη 
στην έκταση των 1.035,00 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Νέζα» τέως 
κοινότητας Μοιραλίου, Ν.Αχαΐας, και νυν Τ.Κ. Μοιραλίου, 
Δ.Ε.Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε.Αχαΐας και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,4, 10,11,1) στο συνημμένο 
στη παρούσα απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση και αγρό
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με ρέμα
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

Ζα3656/25−10−1994 απόφαση του Νομάρχη Αχαΐας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 21 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

2197

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.30 09:02:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2199

     Αριθμ. 1087 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης ιδιωτικού δάσους συ−

νολικού εμβαδού 2.235,13 τ.μ. στην θέση «ΤΗΓΑΝΙ» δ.κ. 
Πορτοχελίου δ.ε. Κρανιδίου του δήμου Ερμιονίδας.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α’ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Την αρίθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Την αριθ. Γ.Γ. 15646/1521/1−3−2011 (ΦΕΚ Β’ 491) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.

6. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ. 1 του Ν. 
998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασι−
κών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980

9. Την ΔΥ/7−3−2012 εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε από αποψίλωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την ιδιωτική έκταση δά−
σους κατά την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 όπως 
ισχύει και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμότητας 
και θέσης στις κατηγορίες της παρ. 1δ και της παρ. 2β 
του άρθρου 4 του Ν. 998/79, εμβαδού 2.235,13 τ.μ. στην 
θέση «ΤΗΓΑΝΙ» δ.κ. Πορτοχελίου δ.ε. Κρανιδίου του δή−
μου Ερμιονίδας, της οποία η βλάστηση καταστράφηκε 
λόγω εκχέρσωσης, όπως αυτή προσδιορίζεται με στοι−
χεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Α) στο από 5−3−
2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:600, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: με ιδιωτικό δάσος Χαλεπίου Πεύκης (αριθμ. 
13/22−2−1932 απόφαση Δ.Δ. Υπ. Γεωργίας)

Νότια: με ιδιοκτησία Φασιλή
Ανατολικά: με δρόμο
Δυτικά: με δρόμο
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δάσους 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης με φυσική ή τεχνική αναδάσωση.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται αίτηση ακύρω−
σης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, από κάθε 
φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμφέρον, σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει την επομένη 
της δημοσίευσης (άρθρο 46 ΠΔ 18/1989 ΦΕΚ−8Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 30 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2201

     Αριθμ. 587 (3)
Εν μέρει ανάκληση των αριθμ. 895/4−6−1976 και 2217/14−

11−1978 αποφάσεων κήρυξης της Νομάρχου Ζακύν−
θου και της 3314/8−12−2008 του Γενικού Γραμματέα 
Π.Ι.Ν.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ.3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την 2217/14−11−1978 Απόφαση κήρυξης της Νομάρ−
χου Ζακύνθου με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 350 στρεμμάτων στη 
θέση Μεσονήσι Αγαλά.

11. Την 895/4−6−1976 απόφαση κήρυξης της Νομάρχου 
Ζακύνθου με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 2.000 στρεμμάτων στη θέση 
Πρόγονου Βουνό Αγαλά.

12. Την 3314/08−12−2008 απόφαση κήρυξης του Γενικού 
Γραμματέα Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 12.537,16 στρεμμάτων 
στα ΔΔ Κοιλιωμένου και Αγαλά.

13. Την αριθμ. 292/02−02−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται να γίνει 
μερική ανάκληση των αριθμ. 895/4−6−1976 και 2217/14−
11−1978 αποφάσεων κήρυξης της Νομάρχου Ζακύνθου 
και της 3314/8−12−2008 του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., για 
έκταση εμβαδού 3.978,30

14. Την αριθμ. 1/2012 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα την μερική ανάκληση των αριθμ. 
895/4−6−1976 και 2217/14−11−1978 αποφάσεων κήρυξης της 
Νομάρχου Ζακύνθου και της 3314/8−12−2008 του Γενι−
κού Γραμματέα Π.Ι.Ν., όσο αφορά την έκταση εμβαδού 
3.978,30 στη θέση «Βασακλείρα» Τ Κ. Αγαλά.

15. Την αριθμ. 586/12.3.2012 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
των αριθμ. 895/4−6−1976 και 2217/14−11−1978 αποφάσεων 
κήρυξης της Νομάρχου Ζακύνθου και της 3314/8−12−
2008 του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., για έκταση εμβαδού 
3.978,30, αποφασίζουμε:

Την εν μέρει ανάκληση των αριθμ. 895/4−6−1976 και 
2217/14−11−1978 αποφάσεων κήρυξης της Νομάρχου Ζα−
κύνθου και της 3314/8−12−2008 του Γενικού Γραμματέα 
Π.Ι.Ν. για έκταση εμβαδού 3.978,30. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Βασακλείρα» Τ.Κ. Αγαλά Δήμου 
Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου προσδιορίζεται με τα στοι−
χεία 1,2,3,4,1 και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6175/8 κλίμακας 1:2.500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Με Αγροτική Έκταση
Νότια: Με Αγροτική Έκταση
Ανατολικά: Με Αγροτική Έκταση και δασική έκταση
Δυτικά: Με Αγροτική Έκταση και δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αριθμ. 895/4−6−1976 και 

2217/14−11−1978 αποφάσεων κήρυξης της Νομάρχου Ζα−
κύνθου και της 3314/8−12−2008 του Γενικού Γραμματέα 
Π.Ι.Ν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 12 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2203

        Αριθμ. 1167 (4)
Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέας συνολικού 

εμβαδού 7.789,25 τ.μ. στην θέση «ΚΑΛΥΒΙΖΑ» τ.κ. Θερ−
μησίας δ.ε Ερμιόνης του δήμου Ερμιονίδας Αργολί−
δας, λόγω πυρκαγιάς.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 

87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α’ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Την αρίθμ. 989/250/10−1−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Την αριθ. Γ.Γ. 15646/1521/1−3−2011 (ΦΕΚ Β’ 491) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.

6. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του Ν. 
998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασικών 
Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980

9. Την ΔΥ/13−3−2012 πρόταση της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδας για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 
7.789,25 τ.μ. στη θέση «ΚΑΛΥΒΙΖΑ» τ.κ. Θερμησίας δ.ε 
Ερμιόνης του δήμου Ερμιονίδας Αργολίδας που κατα−
στράφηκε λόγω πυρκαγιάς, και η οποία αποτελεί δάσος 
της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας» όπως ισχύει, ως αυτή προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία (1−2−3−4−..............−32−1) στο από 13−3−2012 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος και δρόμο.
Νότια: Με δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δάσους 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χα−
ρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης με φυσική ή τεχνική αναδάσωση.

Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται αίτηση ακύ−
ρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο 
συμφέρον, σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχί−
ζει την επομένη της δημοσίευσης (άρθρο 46 ΠΔ 18/1989 
ΦΕΚ−8 Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 30 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002512604120008*


